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احکام سنگین برای آشوبگران غربی
صدور احکام حبس طولانی‌مدت برای مجرمان حمله به کنگره، حاکی از عدم‌مسامحه آمریکا در دفاع از حاکمیت  خود است

اعتصاب غذای نامحدود 
اسیران فلسطینی

 کمیته عالی اضطراری جنبش ملی اسیران 
فلسطینی روز یکشنبه اعلام کرد که اسیران 
فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی در رد 
تصمیمات اخیر »ایتامار بن‌گویر« وزیر تندروی کابینه 
این رژیم علیه خود و خانواده هایشان، از 2هفته 
دیگر دست به اعتصاب غذای نامحدود می‌زنند. 
براساس گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، این 
اعتصاب برای تأکید بر لزوم توقف همه محدودیت 

علیه اسر است.

انتقاد نتانیاهو از وزیر ‌خارجه‌اش
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
پیش از سفر به قبرس از عملکرد »الی کوهن« وزیر 
خارجه کابینه خودش به‌دلیل افشای دیدارش با 
»نجلاء المنقوش« وزیر خارجه برکنار شده لیبی انتقاد 
کرد. به گزارش جروزالم پست، نتانیاهو تأکید کرد که 
آنچه از این دیدار افشا شد، یک اتفاق غیرمعمول بود 
و قطعا به روابط 2طرف کمک نمی‌کند و به همین دلیل 
دستورالعمل‌هایی را صادر کرده‌است تا دیدارهای 

محرمانه، بدون مجوز دفتر او  رسانه‌ای و افشا نشود.

حزب‌الله: به نصیحت آمریکا 
نیازی نداریم

 پس از ادعای »آموس هوکشتاین« سفیر آمریکا در 
لبنان درباره آمادگی واشنگتن برای کمک به بیروت، 
»هاشم صفی‌الدین« رئیس شورای اجرایی حزب‌الله 
به این سخنان واکنش نشان داد. به گزارش المیادین، 
صفی‌الدین خطاب به سفیر آمریکا گفته است که 
لبنان نیازی به نصحیت آمریکا ندارد، زیرا آمریکا 
اگر صادق بود، به کمترین وعده‌های خود به لبنانی‌ها 
درخصوص موضوع واردات گاز لبنان از مصر عمل 

می‌کرد. ما به آمریکا دل‌نبسته‌ایم و نخواهیم بست.

آماده‌باش کامل حشدالشعبی
حشدالشعبی عراق از آماده‌باش حداکثری نیروهای 
این سازمان در غرب استان الانبار در پی تحرکات 
مشکوک اخیر در عمق خاک سوریه و احتمال نفوذ مجدد 
تروریست‌ها به عراق خبر داد. سرتیپ »صلاح فاضل 
العیساوی« فرمانده تیپ ۵۴ سازمان الحشدالشعبی عراق 
در استان الانبار در گفت‌‌وگو با وبگاه »المعلومه« تصریح کرد 
که در سایه تنش‌های امنیتی در عمق خاک سوریه به‌دلیل 
تحرکات آمریکا، از بیم نفوذ عناصر داعش از آن مناطق 
به سمت مناطق غربی عراق، نیروهای الحشدالشعبی در 

وضعیت آماده‌باش سطح )ج( قرار گرفتند.

جهان مقاومت

هر ۲ روز و نیم، یک زن در فرانسه قربانی می‌شود
بررسی جدید وزارت کشور فرانسه در مورد قتل زنان در این کشور حکایت از آن دارد که در ‌8ماه اخیر ۷۷مورد قتل زنان 
در فرانسه ثبت شده‌است. براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، به‌طور متوسط هر ۲روز و نیم، یک زن در فرانسه قربانی 

پدیده قتل زنان می‌شود.

کبودی صورت صدراعظم آلمان باعث لغو ملاقات‌هایش شد
»اولاف شولتس« صدراعظم آلمان هنگام ورزش به زمین خورده و به‌دلیل این حادثه صورتش کبود شده است و مجبور 
شده تعدادی از دیدارهای خود برای روز یکشنبه را لغو کند. روزنامه »فرانکفورتر راندشائو« با انتشار این خبر گفته است 

کبودی صورت شولتز 65ساله باعث لغو برخی ملاقات‌های وی شده است.

اذعان صهیونیست‌ها به 
کارآمدی»یاک-130« 

»استقرارهواپیمای یاک-130 در ایران تحول بزرگ و نشانگر 
افزایش ظرفیت نظامی این کشور است و خلبانان ایرانی را برای 
پرواز با هواپیماهای پیشرفته آماده می‌کند.« این بخشی از تحلیل 
روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« است که روز شنبه در 
 )Yak-130( 130-واکنش به خبر اعزام جنگنده آموزشی یاک
از روسیه به ایران منتشر شد. یاک-130 یک هواپیمای پیشرفته 
آموزشی-رزمی است که توسط شرکت یاکولوف روسیه طراحی و 
تولید شده و قادر است نیاز آموزشی خلبانان نیروهای هوایی ارتش 
به آشنایی و فراگیری پرواز با جنگنده‌های نسل4 را برآورده کند. 
این هواپیما بنا به سفارش ارتش روسیه برای جایگزینی با جت‌ 
آموزشی ال39 طراحی شده و قابلیت‌های پرواز با هواپیماهای 
نسل4 مانند سوخو35 و نسل5 مانند سوخو57 را فراهم می‌کند.

این در حالی است که ایران و روسیه روابط نزدیکی به‌ویژه در زمینه 
تجهیزات نظامی دارند و ارسال جنگنده آموزشی یاک-130 
همزمان با انتشار خبرهایی درباره احتمال اعزام تعدادی از ناوگان 
جنگنده‌ پیشرفته سوخو35روسیه به ایران در آینده نزدیک، 
صورت گرفته است. در زمستان گذشته مقامات ایرانی سفارش 
۲۴جنگنده روسی دوموتوره سوخو۳۵ به روسیه را تأیید کردند و 
اکنون به‌نظر می‌رسد ورود جنگنده آموزشی یاک-130 به ایران 
مقدمه‌ای برای زمینه چینی ورود سوخو35 روسی به ایران است.

کیوسک

بحران مسکن در آلمان بدتر می‌شود
 افزایش نرخ بهره، کمبود نیروی کار ماهر و تورم، سازندگان 
صنعت بحران‌زده مسکن در آلمان را به سمت ورشکستگی 
سوق داده است. سازندگان با توفانی از افزایش نرخ بهره بانکی، 
مصالح ساختمانی گران‌ و کمبود شدید نیروی کار ماهر مواجهند 
و کاهش تقاضا برای تولیدات جدید، مشکلات مالی در این صنعت 
به بار آورده است. تعدادی از سازندگان مسکن در آلمان ازجمله 
3 شرکت مستقر در دوسلدورف، مونیخ و نورنبرگ در چند 
هفته گذشته درخواست ورشکستگی داده‌اند. با افزایش سریع 
نرخ بهره، بسیاری از پروژه‌ها دیگر سودآور نیستند و تقاضا 
برای ملک‌های مسکونی به تازگی کاهش یافته است. برخی 
کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند این وضعیت وخیم‌تر خواهد شد.

روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[

»2ميليون زنداني كه 75 درصد آنان به 10سال حبس يا بيشتر، 
محكوم شده‌اند؛ آمركيا در صدور احكام سنگين براي مجرمان 
در جهان پيشرو است«؛ اين خلاصه‌اي از گزارش شوراي عدالت 
يكفري آمركيا در سال 2020 است. در تازه‌ترين مورد، دستگاه 
قضايي آمركيا احكام چند تن از معترضان به نتايج انتخابات 
رياست‌جمهوري 2020 آمركيا را كه به ساختمان کنگره حمله 
كرده بودند صادر كرده است؛ از جمله »جوزف بیگز« كه سابقه 
خدمت در ارتش را دارد و به 17سال زندان محكوم شده است. 
گفته شده، دادستان‌ها براي او 33 سال حبس درخواست كرده 
بودند. قاضی همچنین »دومینیک پزولا« یک عضو دیگر گروه 
»پسران مغرور« را هم به ۱۰ سال زندان محکوم کرد. پزولا 
یک تفنگدار دریایی سابق است، ۴۶ سال سن دارد و هنگام 
یورش به کنگره ضمن درگیری با افسران پلیس، یک پنجره 

را هم شکست.
 افزون بر این، »اتان نوردین« 32 ساله که رهبری راهپیمایی 
شورشیان به کنگره در 6 ژانویه 2021 را بر عهده داشت، 
به 18سال زندان محکوم شد. در خردادماه سال جاری نيز 
»استوارت رودز« به اتهام حمله به ساختمان كنگره به تحمل 

۱۸ سال زندان محکوم شده بود.

بیش از ۱۱۰۰ نفر تاکنون در ارتباط با حمله به ساختمان کنگره 
آمریکا بازداشت شده‌اند و برای آنها کیفرخواست‌های بسیار 
سنگینی صادر شده است. بیش از نیمی از این افراد تاکنون مجرم 
شناخته شده‌‌اند و برای اغلب آنها احکام زندان قطعی صادر شده 
است. به‌گزارش شبکه رادیویی ان‌پی‌آر، حدود 15درصد از متهمان 
سابقه نظامی یا انتظامی دارند و به‌عبارتی حدود 7درصد از جمعیت 
کهنه‌سربازان این کشور را تشکیل می‌دهند. 85درصد متهمان 
عضو هیچ گروه یا جناح سیاسی نیستند و به‌گفته »جان لوئیس« 
پژوهشگر دانشگاه جورج واشنگتن، اغلب آنان واقعا بر این باور 
بوده‌اند که نتیجه انتخابات دستکاری شده است. بنا براین گزارش، 
تمام جلسات دادگاه‌های رسیدگی به اتهامات این 1100متهم 
توسط 21قاضی فدرال در واشنگتن دی‎سی برگزار شده و بیش از 
نیمی از این افراد حداقل به 2سال حبس یا بیشتر محکوم شده‌اند. 
تعدادی از این افراد نیز به پرداخت جریمه محکوم شده‌اند. در 
گزارش ان‌پی‌آر آمده که قضات اغلب در جریان رسیدگی به اتهامات، 
به جرائم افراد به تنهایی توجهی ندارند و اقدام متهمان در حمله 
به ساختمان کنگره را به‌عنوانی تلاش برای »تضعیف دمکراسی 
آمریکا« درنظر می‌گیرند، امری که باعث شده برخی از متهمان 

دستگاه قضایی آمریکا را به بی‌عدالتی متهم کنند.

21قاضی برای 1100متهم 

صدور احکام سنگین برای برخی از معترضان آمریکایی در 
حالی‌است که شورای عدالت کیفری آمریکا در سال2020 
گزارش داده بود که   از هر 7زندانی آمریکایی یک‌نفر به 
حبس بلندمدت محکوم شده که از سال 1970 تاکنون 
بی‎سابقه بوده است. در این گزارش تأکید شده که الگوهای 
محکومیت متهمان در آمریکا حاکی از آن است که تمایل 
دستگاه قضایی این کشور به صدور احکام بلندمدت در چند 
دهه اخیر به‌طور چشمگیری افزایش یافته است درحالی‌که 
بازدارندگی این احکام برای کاهش جرائم نزولی بوده است. 
بنا بر آمارهای اعلام‌شده، بیش از نیمی از افرادی که از 
سال2019 در زندان‌های آمریکا بوده‌اند - یعنی چیزی بالغ 
بر 770هزار نفرـ در حال گذراندن محکومیت‌های 10سال 
حبس یا بیشتر هستند که نسبت به سال 2000با 133هزار 
زندانی افزایش چشمگیری داشته است. به‌عنوان مثال، در 
ایالت کالیفرنیا 29درصد از افرادی که از سال 2019 در 
زندان هستند به حداقل 10سال حبس محکوم شده‌اند. 
این رقم در واشنگتن در سال 2020بالاتر هم بوده و به 
39درصد رسیده است. این آمار در ایالت تگزاس در سال 

2021 میلادی 25درصد بوده است.

حبس‌های طولانی‌مدت در آمریکا

در میان کشورهای غربی، نظام قضایی آمریکا بیشترین 
وابستگی را به صدور احکام سنگین و بلندمدت دارد. در میان 
کشورهای اروپایی شاید بتوان فرانسه را در صدور چنین احکامی 
با آمریکا مقایسه کرد. در این میان آنچه شرایط را بحرانی‌تر 
می‌کند تشدید آسیب‌های ناشی از حبس‌های طولانی‌مدت 
است. روزنامه بوستون‌گلوب با انتقاد از روند فعلی در نظام قضایی 
آمریکا نوشته، حبس‌های طولانی‌مدت نه‌تنها سلامت افراد را 
تهدید می‌کند، بلکه زندگی خانوادگی و اجتماعی متهمان را 
عمیقا تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. باردن بارکر، محقق آمریکایی 
نیز در سال 2021 در مقاله‌ای با عنوان »سیستم قضایی آمریکا؛‌ 
شکست‌ها و راه‌حل‌ها« می‌نویسد: سال‌هاست  سیستم قضایی 
آمریکا مردم این کشور را ناعادلانه مجازات کرده است. این 
اقدامات پیامدهای سنگین اجتماعی در پی داشته است. ما 
در کشورمان زندان‌هایی داریم که از افرادی پر شده که گاهی 
به‌دلیل جرائم غیرخشونت‌آمیز به حبس‌های سنگین محکوم 
شده‌اند. این وضعیت فشار مضاعفی  بر بودجه کشور وارد کرده 
است. ضمن اینکه گاهی ما شاهد برخوردهای نژادپرستانه هم 
هستیم. سیاه‌پوستان در زندان‌های آمریکا به‌دست مأموران 
پلیسی کشته‌می‌شوند که قرار است از شهروندان حفاظت کنند.

رویکرد مجازات به جای پیشگیری

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار


